АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024 № 1172
Об утверждении плана мероприятий по борьбе                               с борщевиком Сосновского в городском округе Мытищи                 на 2024-2026 годы
В соответствии со статьей 40.1 Закона Московской области от 30.12.2014                         № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», методическими рекомендациями                 по оценке результатов мероприятий, направленных на удаление борщевика Сосновского, утвержденными распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 02.07.2021 № 19РВ-263,                  с целью достижения показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства», очистки территории городского округа Мытищи                       от борщевика Сосновского, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского                    в городском округе Мытищи на 2024-2026 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                   в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы городского округа Мытищи П.Ю.Нуштаева.

Глава городского округа Мытищи

         Ю.О. Купецкая